КОНТРАКТ №
на поставку товара

г. Челябинск                                                                                                                       «   » 2019 года
[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное учреждение культуры Дом культуры «Сосновка», в лице директора Смолькина С.В., действующего на основании Устава, в именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и______________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в _____________________, действующего на основании _________, с другой стороны (далее совместно именуемые стороны), заключили настоящий контракт (далее - Контракт) о нижеследующем:
1. Предмет контракта

1.1. Правовым основанием для заключения настоящего контракта является пункт 4  части 1 статьи 93Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
1.2. Поставщик принимает на себя обязательства по поставке товара для нужд Заказчика (далее - Товар) в соответствии со Спецификацией, являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта (Приложение  к настоящему Контракту), а Заказчик обязуется принять и оплатить поставленный Товар в порядке и сроки, установленные в настоящем Контракте.
[bookmark: OLE_LINK40][bookmark: OLE_LINK41]1.3. Место доставки: МБУК ДК "СОСНОВКА", Челябинская обл, г. Челябинск, ул. Пионерская (Сосновка), 2/А.
1.4. Срок поставки товара: в течение двух рабочих дней со дня заключения Контракта.
1.5. Источник финансирования: бюджет города Челябинска.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Заказчик вправе:
2.1.1. Проверять количество и качество поставляемого Поставщиком товара на соответствие условиям Контракта.
2.1.2. Осуществлять контроль за исполнением настоящего Контракта. В случае обнаружения отступлений от условий Контракта незамедлительно заявить об этом Поставщику.
2.1.3. Требовать от Поставщика предоставления надлежащим образом оформленной отчетной документации, подтверждающей исполнение обязательств по Контракту, а также документов, подтверждающих качество товара.

2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. В оговоренный срок принять, осмотреть товар, проверить его качество, потребительские свойства и технические характеристики на соответствие условиям Контракта. При поставке товара надлежащего качества принять его, подписать товарную накладную.
         2.2.2. Оплатить поставленный товар в сроки и на условиях, предусмотренных Контрактом.

2.3. Поставщик вправе:
2.3.1. Получить оплату за поставленный товар в порядке и сроки, установленные настоящим Контрактом.

2.4. Поставщик обязан:
         2.4.1. Осуществить поставку товара по адресу Заказчика в соответствии с п.1.3. и в сроки указанные в пункте 1.4. настоящего Контракта.
2.4.2. Нести риск случайной гибели или случайного повреждения поставляемого товара.
2.4.3. Поставить товар в упаковке, обеспечивающей полную сохранность и защиту товара от каких бы то ни было повреждений во время транспортировки и хранения.
2.4.4. За свой счет устранить дефекты, допущенные по своей вине при поставке товара по настоящему Контракту.

3. Цена Контракта и порядок расчетов

3.1. Цена Контракта составляет  ____________________, в том числе НДС 20%. Цена Контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения Контракта, за исключением случаев, предусмотренных законодательством и Контрактом.
3.2. Оплата товара по настоящему Контракту производится в рублях, в форме безналичных расчетов в течение 14 рабочих дней с момента поставки товара и подписания документов, подтверждающих факт поставки (товарной накладной).
3.3. Оплата производится на расчетный счет Поставщика.
3.4. Цена Контракта включает в себя все расходы по исполнению Контракта (стоимость товара, расходы на перевозку, доставку, погрузочно-разгрузочные работы, налоги и другие обязательные платежи).
4. Порядок сдачи и приемки товара

4.1. Поставщик обязан согласовать с представителем Заказчика, уполномоченным принять товар, дату и время поставки товара.
	4.2. Обязанность по передаче товара считается исполненной с момента его получения Заказчиком и подписания его уполномоченным представителем документов подтверждающих факт поставки (товарной накладной).
4.3. Оформление результата приемки товара осуществляется путем подписания Сторонами товарной накладной (в двух экземплярах по одному для каждой стороны), которая передается Поставщиком вместе с товаром и счет-фактурой (при наличии).
4.4. Заказчик при приемке товара проверяет предоставленный товар на  соответствие его количества, комплектности, объема требованиям, установленным Контрактом, и в случае отсутствия замечаний, подписывает товарную накладную, представленную Поставщиком вместе с товаром, в день ее получения.
	4.5. В случае выявления в ходе приемки и (или) использования товара ненадлежащего качества, Сторонами составляется соответствующий Акт, подписываемый представителями Сторон, в котором указывается выявленные недостатки товара. При отказе Поставщика от составления и подписания Акта, такой Акт подписывается Заказчиком и направляется Поставщику в течение двух рабочих дней со дня его подписания.
	4.6. Поставщик обязан производить вывоз, замену товара ненадлежащего качества, допоставку товара по количеству и (или) ассортименту за свой счет и своими силами в порядке, установленным настоящим Контрактом, и в срок не позднее трех рабочих дней с момента подписания соответствующего Акта или его получения от Заказчика.
[bookmark: sub_7205]
5. Ответственность Сторон

	5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок.
5.2. Уплата неустойки (пени, штрафов) не освобождает Стороны от исполнения  обязательств, принятых на себя по Контракту.
5.3. Все спорные вопросы решаются Заказчиком и Поставщиком путем переговоров или в Арбитражном суде Челябинской области.
6. Обстоятельства непреодолимой силы.

6.1. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
6.2. Сторона, оказавшаяся не в состоянии исполнить обязательства по настоящему Контракту ввиду наступления обстоятельств непреодолимой силы, обязана незамедлительно известить другую Сторону о наступлении и прекращении действия обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств.

7. Прочие условия

7.1. Изменение условий Контракта допускается по соглашению Сторон в следующих случаях:
а) при снижении цены Контракта без изменения предусмотренных Контрактом количества товара или  качества поставляемого товара и иных условий Контракта;
б) если по предложению Заказчика увеличивается предусмотренное Контрактом  количество товара не более чем на десять процентов или уменьшаются предусмотренные контрактом количество поставляемого товара не более чем на десять процентов. При этом по соглашению сторон допускается изменение с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации цены контракта пропорционально дополнительному количеству товара исходя из установленной в контракте цены единицы товара, но не более чем на десять процентов цены контракта. При уменьшении предусмотренных контрактом количества товара стороны Контракта обязаны уменьшить цену контракта исходя из цены единицы товара, работы или услуги. Цена единицы дополнительно поставляемого товара или цена единицы товара при уменьшении предусмотренного контрактом количества поставляемого товара определяются как частное от деления первоначальной цены Контракта на предусмотренное в Контракте количество такого товара.
7.2. Расторжение Контракта допускается по соглашению сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом Стороны Контракта от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством.
7.3. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения Контракта по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения соответствующего вида обязательств.
7.4. Настоящий  Контракт вступает в силу с момента его заключения и действует до полного исполнения обязательств сторонами.
7.5. Настоящий Контракт имеет  одно приложение – Спецификацию, являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта.
7.6. Вместе с поставкой товара Поставщик обязуется предоставить для подписания Заказчиком два экземпляра настоящего Контракта на бумажном носителе, подписанные Поставщиком.
8. Юридические адреса и банковские реквизиты «Сторон»

	ЗАКАЗЧИК:
МБУК ДК «Сосновка»
Юридический и фактический адрес:
454930, г.Челябинск, Центральный район, ул. Пионерская,
 2 «А» (Сосновка)
тел.: 730-79-49
ИНН 7453270897
КПП 745301001
ОГРН 1147453007295
Л/сч. 2047400561Н в Комитете финансов
г.Челябинска
Р/сч. 40701810400003000001 в ГРКЦ ГУ Банка
России по Челябинской области

Директор
_________________________С.В. Смолькин
м.п. «______»_____________________2019 г.
	ПОСТАВЩИК:
[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5]

Генеральный директор

м.п. «______»_____________________2019 г.

2

Спецификация
	№
п/п
	Наименование
	Характеристика
	Кол-во
	Ед. измерения
	Цена

	1
	Бумага офисная А4

	Формат А4.
Белизна - 146% (CIE).
Плотность - 80 г/м2.
Класс С.
500 листов в пачке.
240 пачек на палете.
	15
	шт

	2
	Мешки для мусора на 30 литров

	· Объем:30литр
· Количество в упаковке:20шт.
· Плотность:45мкм
· Тип упаковки:рулон
· Наличие ручек/завязок:нет
· Материал:полиэтилен высокого давления (ПВД)
· Биоразлагаемые:Нет
· Ароматизированные:Нет
· Ширина, см:50
· Длина, см:70
	40
	шт

	3
	Губки для мытья посуды (большие)
	· поролоновые с абразивом 96x64x27 мм
· Материал губки: поролон
· Количество в упaковке: 10шт.
· Назначение: универсальные
· Цвет: в ассортименте
	2
	уп

	4
	Молоток слесарный
	· Тип: молоток слесарный
· Вес: 0.6кг
· Материал рукоятки: дерево
·
	1
	шт

	5
	Отвертка плоская
	· Тип изделия: отвертка
· Тип шлица: SL4,0
· Намагниченный наконечник: Да
· Вид упаковки: европодвес
	1
	шт

	6
	Бумага цветная для офисной техники

	· Цветовая гамма:ассорти
· Интенсивность:интенсив
· Формат листов:А4
· Плотность бумаги:80г/кв.м
· Количество листов в пачке:500
	2
	шт

	7
	Отвертка крестовая
	· Тип изделия: отвертка
· Тип шлица: Ph1
· Намагниченный наконечник: Да
· Вид упаковки: европодвес
	1
	шт

	8
	Рулетка
	· Вид:с фиксатором
· Длина ленты:10метр
· Ширина ленты:25мм
· Материал ленты:металл
·
	1
	шт

	9
	Клей ПВА
	· Объем/вес: 125 г
· Вид наконечника: дозатор
· Назначение: бумага, картон, дерево
·
	5
	шт

	10
	Клейкая лента упаковочная прозрачная
	· Тип клейкой ленты: упаковочная
· Толщина (мкм): 38
· Ширина, мм: 48
· Длина (м): 30
· Цвет: прозрачный
·
	25
	упак

	11
	Клейкая лента упаковочная прозрачная
	· Ширина клейкой ленты: 19мм
· Длина намотки клейкой ленты: 10метр
· Тип клейкой ленты: канцелярская
·
	7
	шт

	12
	Гуашь
	· Количество цветов: 6
· Объем банки: 20мл
	3
	шт

	13
	Кисти для рисования
	· Материал пучка кисти: пони
· Форма пучка кисти: круглая
· Номер кисти: 1, 2, 3, 5, 4, набор
· Техника рисования: акварель, гуашь
·
	3
	шт

	14
	Файл-вкладыш
	· Формат: А4
· Плотность изделия: 30 мкм
· Фактура: гладкая
· Вместимость: 50
· Цвет: прозрачный
· Количество в упaковке: 100шт.
	3
	шт

	15
	Папка-скоросшиватель Дело №
	· Плотность картона: 380г/кв.м
· Страна происхождения: Россия
· Формат обложки: A4
· Вместимость: 200
· Цвет: белый
·
	30
	шт

	16
	Чистящее средство универсальное для мытья пола жидкость концентрат 5 л
	· Объем/вес: 5 л
· Отдушка: нейтральная
· Концентрат: Да
	4
	шт

	17
	Чистящее средство универсальное для мытья туалета жидкость концентрат 5 л
	· Объем/вес: 5 л
· Отдушка: нейтральная
· Концентрат: Да
	4
	шт

	18
	Средство для стекол и зеркал
	· Объем/вес: 5 л
· Отдушка: нейтральная
· Концентрат: Нет
	1
	шт

	19
	· Папка на 2-х кольцах
	· Вместимость: 200
· Ширина корешка: 35мм
· Диаметр кольца: 25мм
· Наличие кармана на корешке папки: Да
· Формат: А5
· Цвет: синий
· Материал: картон/ПВХ
· Наличие кармана на внутренней обложке папки: Нет
	2
	шт

	20
	Перчатки латексные
	· Коллекция: эконом
· Материал основы: латекс
· Материал покрытия: отсутствует
· Рисунок нанесения: без покрытия
· Тип манжеты: закатанный край
· Размер перчаток: L
· Количество пар в упаковке: 1
	10
	уп

	21
	Средство для мытья
	· Концентрат: Нет
· Для моющего пылесоса: Нет
· Объем/вес: 5000 мл
· Обрабатываемая поверхность: любая
· Отдушка: нейтральная
· Консистенция: жидкая
· Для детской комнаты: Да
	3
	шт

	22
	Мыло жидкое
	· Тип средства:косметическое мыло
· Вид упаковки:флакон с дозатором пуш-пул
· Отдушка:нейтральная
· Концентрат:Нет
· Объем/вес:5 л
	1
	шт

	23
	Мешки для мусора
	· Объем: 120литр
· Количество в упаковке: 10шт.
· Плотность: 100мкм
· Тип упаковки: рулон
· Наличие ручек/завязок: нет
· Материал: полиэтилен высокого давления (ПВД)
· Биоразлагаемые: Нет
· Ароматизированные: Нет
· Ширина, см: 90
· Длина, см: 135
	10
	шт

	24
	Салфетка хозяйственная универсальная
	· 5 уш. в упаковке
· 35х35 см
	5
	шт

	25
	Перчатки латексные
	· Коллекция: эконом
· Материал основы: латекс
· Материал покрытия: отсутствует
· Рисунок нанесения: без покрытия
· Тип манжеты: закатанный край
· Размер перчаток: М
· Количество пар в упаковке: 1
	10
	шт

	26
	Папка-скоросшиватель
	· Механизм подшивки: стандартный
· Количество штук в упаковке: 1
· Цвет: красный
· Вместимость: 100
· Толщина материала, мм: 0.18
· Формат: А4
	10
	шт

	27
	Метла для улицы

	· Наличие черенка:Да
· Материал черенка:дерево
· Материал рабочей части:пластик
· Длина инвентаря:165см
· Схема вложения:1
	1
	шт

	28
	Бумага туалетная
	· Количество штук в упаковке: 1
· Количество слоев: 1
· Цвет бумаги: серый
· Ароматизатор: Нет
· Длина рулона туалетной бумаги: 34метр
· Рисунок: Нет
· Сырье: вторичное
· Перфорация: Нет
	80
	шт

	29
	Тряпка для пола

	· Состав ткани:хлопок
· Длина тряпки:80см
· Ширина тряпки:70см
· Цвет материала:белый
	10
	шт

	30
	Короб архивный картон
	· Материал: картон
· Ширина корешка: 150мм
· Внешний размер: (ДхШхВ): 325x260x150мм
· Внутренний размер: (ДхШхВ): 325x250x150мм
·
	5
	шт

	31
	Клей Henkel Момент ПВА
	· Объем/вес: 250 г
· Назначение: бумага, картон, дерево, кожа
	3
	шт

Директор

_________________________С.В. Смолькин                                                                                                                    ______________________
м.п. «   »        2019 г.	                                                                                                                                                               м.п. «     »       2019 г.